[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 3 февраля 2012 г. № 256 «Об установлении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), не относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений»

В целях единого подхода к определению платы для физических и юридических лиц за услуги (работы) муниципальных учреждений, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 3 февраля 2012 г. № 256 «Об установлении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), не относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений» следующие изменения:

1) в приложении «Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), не относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений»:
а) подпункт 1) пункта 4 раздела II «Определение платы за платные услуги (работы)» изложить в следующей редакции:

«1) затраты на административно-управленческий, инженерно-технический, вспомогательный, обслуживающий персонал, а также на работников, обеспечивающих финансовую и хозяйственную деятельность Учреждения, не участвующих непосредственно в процессе оказания платной услуги (работы);».

б) пункты 9 и 10 раздела II «Определение платы за платные услуги (работы)» изложить в следующей редакции:

«9. Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда рассчитываются как произведение стоимости единицы рабочего времени (например, человеко-дня, человеко-часа) на количество единиц времени, необходимое для оказания платной услуги (работы).

Данный расчет проводится по каждому сотруднику, участвующему в оказании соответствующей платной услуги (работы), и определяется по формуле:

Зон = SUM ОТч x Тусл,

где:

Зон - затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала;

Тусл - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом;

ОТч - повременный (часовой, дневной, месячный) фонд оплаты труда по штатному расписанию (включая начисления на выплаты по оплате труда).

10. Расчет затрат на оплату труда персонала приводится по форме согласно таблице 2.

Таблица 2

                                  Расчет

                     затрат на оплату труда персонала

        __________________________________________________________

                  (наименование платной услуги (работы))

	Должность
	Средний месячный фонд оплаты труда, включая начисления на выплаты по оплате труда, руб.
	Месячный фонд рабочего времени, мин. (час.)
	Норма времени на оказание платной услуги (работы), мин. (час.)
	Затраты на оплату труда персонала, руб. (гр. 5 = гр. 2 / гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	...

	Итого
	x
	x
	x

»;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова

  А.Н.Братчиков

1187

27.07.2018